

滋賀県における CO2ネットゼロ社会づくりについて

2020年1月、本県は2050年までに県域からの温室効果ガス排出量を実質ゼロにすることを目指し、「しがCO2ネットゼロムーブメント」のキックオフを宣言しました。そして、今年度はCO2ネットゼロ社会づくりに向けて、条例の改正と計画の改定を進めてきました。

本セミナーでは、CO2ネットゼロの実現を目指す県の取組を説明するとともに、県民の機運醸成を図るため、次世代自動車(EV)の活用とPPAモデル等による太陽光発電の導入について講演いただきます。是非ご参加ください!

日時

^{命 3 月29日(火)}

13:30~15:30

方法

オンラインセミナー(Zoomを使用) 詳細は参加申込み後にご案内させていただきます。 定員500名参加費無料

一般県民、事業者、 県外の方等 どなたでも参加いた だけます!

プログラム

県取組報告 13:35~

- ① 「滋賀県CO2ネットゼロ社会づくりの推進に関する条例」および 「滋賀県CO2ネットゼロ社会づくり推進計画」について
- ② 滋賀県のCO2ネットゼロ社会の実現に向けた取組について

講演① 14:30~ 「次世代自動車(EV)を活用した"新生活"について」 滋賀日産自動車株式会社 営業推進部 新車グループ 小嶋 健一 氏

講演② 15:00~ 「太陽光発電の実践例 メリットと課題 (PPAモデル他について) 」 再エネ100宣言 RE Action

協議会 土肥 良一氏事務局 金子貴代氏





下記サイト(しがネット受付サービス)からお申し込みください。 (申込期限:令和4年3月28日(月)17:00)

https://ttzk.graffer.jp/pref-shiga/smart-apply/apply-procedure-alias/co2netzero-seminar 上記URLにアクセスし、[メールを認証して申請に進む]ボタンを押してください。

主催・お問合せ先

滋賀県総合企画部CO2ネットゼロ推進課 〒520-8577 滋賀県大津市京町四丁目1-1 ■TEL 077-528-3091 ■FAX 077-528-4808

■ E-mail cg02@pref.shiga.lg.jp

